Постановление администрации Сосновского муниципального района о 21.02.2017 № 522
Об утверждении Положения о комиссии

по противодействию незаконному

обороту промышленной продукции
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2015 года № 31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной продукции», в соответствии с протоколом заседания комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Челябинской области № 1 от 6 июля 2015 года Администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Сосновском муниципальном районе Челябинской области (приложение).
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Е.Л.Беспаловой) обеспечить  опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сосновского

муниципального района

 Е.Г.Ваганов
Приложение
к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от 21.02.2017г.  №522
Положение

о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции  в Сосновском муниципальном районе Челябинской области
I. Общие положения

1. Настоящее положение о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Сосновском муниципальном районе Челябинской области (далее – Положение) определяет основные направления деятельности Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области (далее – Администрация района) в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции в Сосновском муниципальном районе Челябинской области.

 2. Комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Сосновском муниципальном районе Челябинской области (далее - комиссия) является органом, осуществляющим взаимодействие в деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной (далее - незаконный оборот промышленной продукции), а также мониторинг и оценку ситуации в этой сфере на территории   Сосновского муниципального района Челябинской области.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Челябинской области, муниципальными правовыми актами Сосновского муниципального района Челябинской области, а также настоящим Положением.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с комиссией по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Челябинской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Челябинской области, органами местного самоуправления Сосновского муниципального района Челябинской области, с общественными объединениями и организациями.
5. Под промышленной продукцией в целях настоящего Положения понимается продукция, получаемая в результате промышленно-производственной деятельности предприятий, в том числе субъектов малого и среднего предпринимательства, сельскохозяйственных предприятий (за исключением подсобных) в сфере торговли, услуг, пищевой, перерабатывающей промышленности, производства сырья и продовольствия.

II. Задачи, функции и права комиссии

6. Задачей комиссии является организация и координация взаимодействия Администрации района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций по вопросам противодействия незаконному обороту промышленной продукции на территории Сосновского муниципального района Челябинской области.
7. Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей выполняет следующие функции:

1)  проводит мониторинг и оценку ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории Сосновского муниципального района Челябинской области с использованием единого банка данных по вопросам, касающимся незаконного оборота промышленной продукции на территории Российской Федерации и противодействия ему, а также готовит предложения по улучшению ситуации в этой сфере на территории Сосновского муниципального района Челябинской области;

2) организует мероприятия по взаимодействию с органами, на которые в соответствии с действующим законодательством возложены контрольные (надзорные) функции по вопросам соблюдения законодательства в сфере оборота промышленной продукции.
8. Комиссия имеет право:
1) приглашать на заседания комиссии руководителей и представителей органов местного самоуправления, общественных организаций, юридических лиц по вопросам своей компетенции;
2) запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти и иных организаций необходимые для работы комиссии материалы в пределах своей компетенции;

3) создавать при комиссии рабочие группы для подготовки материалов к заседанию комиссии;

4) вносить в комиссию по  противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Челябинской области предложения по вопросам противодействия незаконному обороту промышленной продукции, требующим дополнительных решений;

5) взаимодействовать со средствами массовой информации Сосновского муниципального района Челябинской области.

III. Порядок работы комиссии
9. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области.

10. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем на основании предложений заинтересованных органов и организаций.

11. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

12. Заседание комиссии проводит председатель комиссии (при его отсутствии заместитель председателя комиссии).

13. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствовало более половины ее членов.
14. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

15. В ходе заседания комиссии ведется протокол, на основе которого оформляется решение. Протокол комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем.

16. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

17. О результатах деятельности комиссия информирует комиссию по  противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Челябинской области.
IV. Порядок подготовки документов для проведения комиссии

18. Перед очередным заседанием комиссии, но не менее чем за 10 дней, секретарь комиссии запрашивает у ответственных лиц информацию об исполнении решения предыдущего заседания комиссии.

19. Секретарь комиссии по согласованию с председателем комиссии формирует проект повестки дня заседания комиссии с учетом предложений и рекомендаций членов комиссии.

Повестка дня заседания комиссии содержит перечень вопросов, подлежащих рассмотрению, с указанием фамилии, имени, отчества, должности докладчика, регламент работы заседания комиссии, дату, время и место проведения заседания комиссии.

20. Дату, время и место проведения заседания комиссии назначает председатель комиссии, путем подписания повестки дня заседания комиссии.

21. Повестка дня заседания комиссии направляется членам комиссии и приглашенным на заседание лицам.

22. Подготовленный материал (предоставленная информация от докладчиков в соответствии с повесткой дня заседания комиссии, информация по выполнению решений комиссии, проект решения комиссии, предварительный список участников комиссии) формируется в папку и направляется для ознакомления председателю комиссии не менее чем за 5 (пять) дней до начала заседания комиссии.

23. Заседание комиссии проводится в соответствии с утвержденной повесткой дня заседания комиссии.

24. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет Отдел по социально-экономическому развитию Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области.
Заместитель Главы Сосновского

муниципального района,
председатель КУИиЗО
                   Н.Н.Плюскова

 л

В.Н. Лозовой